Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Биробиджан

10.10.2017

          №  137
	О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.08.2016 № 08-1755 и в соответствии с планом работы отдела образования администрации Биробиджанского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.10.2017 по 31.10.2017 года для обучающихся        5-11 классов школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по               общеобразовательным предметам: английский язык,  мировая художественная культура, география, химия, право, биология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности, история, математика, обществознание, физическая культура, литература, физика, технология, экономика, информатика и ИКТ.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

	Предмет
	Дата проведения

	Английский язык
	13 октября 2017 года

	Мировая художественная культура
	16 октября 2017 года

	География
	17 октября 2017 года

	Химия
	18 октября 2017 года

	Право
	19 октября 2017 года

	Биология
	20 октября 2017 года

	Русский язык
	23 октября 2017 года

	Основы безопасности жизнедеятельности
	23 октября 2017 года

	История
	24 октября 2017 года

	Математика
	24 октября 2017 года

	Обществознание
	25 октября 2017 года

	Физическая культура
	26 октября 2017 года

	Литература
	26 октября 2017 года

	Физика
	27 октября 2017 года

	Технология
	27 октября 2017 года

	Экономика
	30 октября 2017 года

	Информатика и ИКТ
	31 октября 2017 года

3. Для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников создать и утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии:

	- Шепелева С.Е., учитель английского языка МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»
	-английский язык

	- Цупрова А.В., учитель МХК МБОУ «СОШ                с. Птичник»

	- мировая художественная культура

	- Остафьева Н.В., учитель географии МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валгейм»
- Комлева С.С., учитель географии МБОУ «СОШ             с. Дубового»
	- география;

	- Константинова О.П., учитель химии и биологии МКОУ «СОШ с. Найфельд»;

- Чапляева Т.Б., учитель химии и биологии МКОУ «СОШ с. Найфельд»
- Наконечная М.Х., учитель химии и биологии МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валгейм»
	- биология

	- Шелепанова Л.М., учитель химии МБОУ «СОШ           с. Птичник»;

- Константинова О.П., учитель химии и биологии МКОУ «СОШ с. Найфельд»
	- химия;

	- Трубчанинова Ю.И., учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ им.                          И.А. Пришкольника с. Валдгейм»
	- история;

	- Ремпель А.П., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ с. Птичник»
	- право; обществознание

	- Тястова С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ с. Птичник»;

- Акимова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ с. Птичник»
-Залесская Г.В., учитель русского языка МКОУ «СОШ с. Наифельд»
	- русский язык; литература

	- Маланьин Б.Н., учитель ОБЖ МБОУ «СОШ                  с. Птичник»

- Федоров А.В., учитель ОБЖ МКОУ «СОШ им.    И.А. Пришкольника с. Валдгейм»
	- основы безопасности жизнедеятельности;

	- Шелепанов В.Н., учитель физической культуры МБОУ «СОШ с. Птичник»;
- Гурченко В.К., учитель физической культуры МБОУ «СОШ с. Дубового»
	- физическая культура;

	- Солодухина О.В., учитель математики МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника  с. Валдгейм»
- Белова О. Н., учитель математики МБОУ «СОШ с. Птичник»
	- математика

	- Платова А.В., учитель физики МКОУ «СОШ им.     И.А. Пришкольника  с. Валдгейм»
- Полякова Н.А., МБОУ «СОШ с. Птичник»
	- физика

	Засадыч М.Г., учитель технологии МКОУ «СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Гончаренко Б.И., учитель технологии МКОУ «СОШ с. Найфельд»

Шестакова Т.А., учитель технологии МБОУ «СОШ с. Птичник»
	- технология (девушки)

- технология (юноши)

	Цыганенко Ю.Ю., учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ с. Бирофельд»
	- экономика

	Доманов В.В., учитель информатики и ИКТ МБОУ «СОШ с. Птичник»
	- информатика и ИКТ

4. Муниципальной предметно-методической комиссии в срок до          10 октября 2017 года направить в оргкомитет:

- подготовленные олимпиадные задания школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (5-11 классы) на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего общего образования и на основании Методических рекомендаций по разработке требований к организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады, размещенных на официальном сайте Всероссийской олимпиады школьников http://rosolymp.ru в разделе «Пресс-центр», подразделе «Важная информация»);

- разработанные для организаторов школьного этапа олимпиады: описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии оценивания выполненных олимпиадных заданий, временные рамки проведения олимпиады.

5. Оргкомитету в срок до  12 октября  2017 года направить  олимпиадные задания школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в общеобразовательные учреждения.

6. Оргкомитету школьного этапа олимпиады
6.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность;

6.2. Утвердить формат предоставления результатов и анализа выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа олимпиады.

7. Председателям предметных жюри школьного этапа олимпиады в срок до 6.11.2017 года подготовить и представить в оргкомитет протоколы по каждому учебному предмету для определения победителей и призеров школьного этапа олимпиады, согласно квоте (приложение 1).
[image: image1.jpg]“ormoret ¥
: (LT IR
N, Yo ey

ey
!r;//%ﬁwquoﬁsm W\

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста - эксперта отдела образования Волкову А.А.
Начальник отдела образования                                                           А.А. Ляхова